
                                                                         

Deliberazione n. 41/2017 

 
ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 7 del mese di novembre dell’anno 2017 in seduta ordinaria come da convocazione n. 8 del 

16 ottobre 2017 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 

febbraio 2013, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Giovanni DEL PRETE  Presidente X  

Simone MASSIMILLA Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI Consigliere  X 

Antonino MOLINARO Consigliere X  

Massimiliano MONNANNI Consigliere X  

 

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Giovanni DEL PRETE  X   

Simone MASSIMILLA X   

Mauro CATENACCI = = = 

Antonino MOLINARO X   

Massimiliano MONNANNI X   

 

Assistito dal Segretario Generale, ha adottato la seguente  

 

DELIBERAZIONE N. 41 DEL 7 NOVEMBRE 2017 

PERSONALE DIPENDENTE - CONCESSIONE ASPETTATIVA DAL LAVORO NON 

RETRIBUITA PER UN PERIODO DI 12 MESI AL DIPENDENTE DOTT. MARCO 

SACCOCCI 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato 

sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato 

nominato il Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 

del 28 novembre 2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 



                                                                         

Deliberazione n. 41/2017 

VISTO l’art. 1, comma 3 della legge 31 dicembre 2009, n. 196 e ss.mm., concernente l’elenco delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

PREMESSO: che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 36 nella seduta del 04 

giugno 2015, a seguito delle procedure concorsuali esperite, è stata disposta l’assunzione a tempo 

indeterminato a decorrere dal 1 settembre 2015 della seguente figura professionale: 

- Infermiere Professionale – Dott. Marco Saccocci (36 ore settimanali) Cat.C, livello 

economico C1 CCNL EE. LL. Regioni ed Autonomie Locali; 

CONSTATATO che con nota prot. n. 2595 del 7 novembre 2017, il sig. Marco Saccocci ha 

richiesto di poter usufruire di un periodo di 12 mesi di aspettativa non retribuita per motivi di 

carattere personale, a partire dal 1 gennaio 2018; 

DATO ATTO che dall’esame degli atti depositati presso l’Ufficio del Personale, il predetto 

dipendente non ha fruito di alcun periodo di aspettativa non retribuita nel triennio precedente; 

RITENUTO di accogliere la richiesta di un periodo di 12 mesi di aspettativa dal lavoro non 

retribuita per motivi di carattere personale, a partire dal 1 gennaio 2018; 

PRECISATO che: 

- l’Ente, qualora durante il periodo di aspettativa vengano meno i motivi che ne hanno 

giustificato la concessione, può invitare il dipendente a riprendere servizio con congruo 

termine di preavviso;  

- la malattia insorta durante il periodo di aspettativa per motivi personali non interrompe 

l’aspettativa medesima (anche se ha dato luogo a ricovero ospedaliero); 

- durante il periodo di aspettativa trova applicazione la vigente normativa in materia di 

incompatibilità e divieto di cumulo di impieghi (art. 53 DLgs n. 165/2011); 

- durante il periodo di aspettativa non spetta alcuna retribuzione; 

- il periodo di aspettativa non è computato ai fini della determinazione del trattamento di 

quiescenza e previdenza, interrompe l’anzianità di servizio e non è utile ai fini della 

maturazione delle ferie e della tredicesima mensilità; 

VISTO il CCNL comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 



                                                                         

Deliberazione n. 41/2017 

SENTITI i pareri favorevoli resi ai sensi di legge dal Segretario Generale dell’Ente e dal 

Responsabile del settore SEA; 

per i motivi esposti in narrativa 

DELIBERA 

 

1. di concedere al dipendente Dott. Marco Saccocci, assunto con rapporto di lavoro a 

tempo indeterminato e tempo pieno, inquadrato nella categoria C, posizione 

economica C2 del vigente CCNL del comparto Regioni ed Autonomie Locali, un 

periodo di aspettativa non retribuita per motivi di carattere personale di 12 mesi a 

partire dal 1 gennaio 2018; 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente interessato, al 

Responsabile del settore SEA e all’Ufficio del Personale per i conseguenti 

adempimenti. 

 

Il Presidente        f.to Giovanni Del Prete  

Il Vice Presidente  f.to Simone Massimilla 

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 

Il Consigliere   f.to Massimiliano Monnanni                           

               

 Il Segretario Generale 

                         f.to Gianfranco Rinaldi 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 8 

novembre 2017. 

 

                      Il Segretario Generale 

              f.to Gianfranco Rinaldi 
 


